[image: image22.png]¢
o 1o ouEsc // SECRFTARIAE ESTADO DE TURISH,
“ OLIMPIADA FSTUDANTIL CATARINENSE - COTURAEESPORTE

[image: image21.png]¢
o 1o ouEsc // SECRFTARIAE ESTADO DE TURISH,
“ OLIMPIADA FSTUDANTIL CATARINENSE - COTURAEESPORTE

16ª Olimpíada Estudantil Catarinense - OLESC
Etapa Region​al Sul
[image: image1.png]7
7

Fesporte

FUNDAGAD. CATARINENSE DE ESPORTE

Lauro Müller
21 a 25 de Outubro de 2016
	BOLETIM 03

	COMISSÃO DISCIPLINAR

Ofício de Citação nº 05/2016

Ilmos. Senhores

Representante Legal do Município de Lauro Muller
Prezados Senhores,

De ordem do Presidente da Comissão Disciplinar, fica Vossa Senhoria citada, sob pena de revelia, para a sessão de Julgamento a ser realizada no dia 23 de outubro de 2016, às 09h00min, tendo como local o auditório da prefeitura do Município Sede., quando será apreciado e julgado:

PROCESSO N 05/2016-CD-SC-RLN-XVI JASC - FESPORTE

Parte Interessada: EQUIPE DE FUTSAL FEMININO DE LAURO MULLER
Assunto: Não comparecimento ao jogo de numero 15.

Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC.

Atenciosamente,

Beatriz Mangili Nuernberg Biazoto

Secretária da CD/REGIONAL SUL/SC

Lauro Muller, 21 de outubro de 2016.

	COMISSÃO DISCIPLINAR

PROCESSO Nº 01/2016-CD-SC-RLN- XVI OLESC-FESPORTE
DENUNCIADOS:

EQUIPE DE FUTSAL FEMININO DO MUNICIPIO DE ANTÔNIO CARLOS
Data: 22/10/2016

Horário: 09h00min
Assunto: Não comparecimento ao jogo de número 03.

Relator:
DECISÃO: Por dois votos a um, aplicar a pena de perda dos pontos da equipe de Futsal Feminino de Antônio Carlos em favor da equipe adversária de Sombrio.
Encerrada a sessão às 09h30.

R.P.I.
Lauro Muller, 22 de outubro de 2016.
PROCESSO Nº 02/2016-CD-SC-RLN- XVI OLESC-FESPORTE
DENUNCIADOS:

EQUIPE DE HANDEBOL MASCULINO DO MUNICIPIO DE FLORIANÓPOLIS

Data: 22/10/2016

Horário: 09h30min
Assunto: Não comparecimento ao jogo de número 03.

DECISÃO: Por dois votos a um, aplicar a pena de perda dos pontos da equipe de Handebol Masculino de Florianópolis em favor da equipe adversária de Içara.

Encerrada a sessão às 10h00.

R.P.I.

Lauro Muller, 22 de outubro de 2016.

	COMISSÃO DISCIPLINAR

PROCESSO Nº 03/2016-CD-SC-RLN- XVI OLESC-FESPORTE
DENUNCIADOS:

EQUIPE DE VOLEIBOL MASCULINO DO MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
Data: 22/10/2016

Horário: 10h00min
Assunto: Inscrição irregular de atleta na competição.

Relator:
DECISÃO: Absolvição da equipe de Santo Amaro da Imperatriz, por unanimidade de votos.

Encerrada a sessão às 10h30.

R.P.I.

Lauro Muller, 22 de outubro de 2016.

_________________________________________________________________________________________
PROCESSO Nº 04/2016-CD-SC-RLN- XVI OLESC-FESPORTE
DENUNCIADOS:

EQUIPE DE HANDEBOL MASCULINO DO MUNICIPIO DE MELEIRO
Data: 22/10/2016

Horário: 11h00min
Assunto: Não comparecimento ao jogo

Relator:
DECISÃO: Por unanimidade excluir a equipe de Handebol Masculino do município de Meleiro da competição.
Encerrada a sessão às 11h30.

R.P.I.

Lauro Muller, 22 de outubro de 2016.

	Nota Oficial 03/2016

A Coordenação Geral da Etapa Regional Sul da 16ª Olimpíada Estudantil Catarinense - OLESC, no uso de suas atribuições e em conformidade com o regulamento Geral, após solicitação dos municípios de Criciúma e Sombrio, decide antecipar o jogo número 13 da modalidade de basquetebol conforme segue:
	24/10/2016 – SEGUNDA-FEIRA

	BASQUETEBOL
	Local: Ginásio de Esportes Alto Paraná
Rua: André Spricigo, s/nº - Bairro Alto Paraná - ORLEANS
	[image: image2.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	10
	M
	13:30
	SOMBRIO

	X

	FLORIANÓPOLIS
	U

	11

	15:00
	SÃO JOAQUIM

	X

	CRICIÚMA

	12

	16:30
	SÃO JOSÉ

	X

	IÇARA

	13

	18:00
	CRICIÚMA

	X

	SOMBRIO

Lauro Muller, 22 de outubro de 2016

Coordenação Geral

	RESULTADOS – 22/10/2016 – SÁBADO

	BASQUETEBOL
	Local: Ginásio de Esportes Alto Paraná
Rua: André Spricigo, s/nº - Bairro Alto Paraná - ORLEANS
	[image: image3.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	4
	M
	13:30
	SOMBRIO
	19
	X
	31
	SÃO JOAQUIM
	U

	5

	15:00
	FLORIANÓPOLIS
	83
	X
	06
	IÇARA

	6

	16:30
	SÃO JOSÉ
	34
	X
	57
	CRICIÚMA

	23/10/2016 – DOMINGO

	BASQUETEBOL
	Local: Ginásio de Esportes Alto Paraná
Rua: André Spricigo, s/nº - Bairro Alto Paraná - ORLEANS
	[image: image4.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	7
	M
	13:30
	IÇARA

	X

	SOMBRIO
	U

	8

	15:00
	SÃO JOAQUIM

	X

	SÃO JOSÉ

	9

	16:30
	CRICIÚMA

	X

	FLORIANÓPOLIS

	24/10/2016 – SEGUNDA-FEIRA

	BASQUETEBOL
	Local: Ginásio de Esportes Alto Paraná
Rua: André Spricigo, s/nº - Bairro Alto Paraná - ORLEANS
	[image: image5.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	10
	M
	13:30
	SOMBRIO

	X

	FLORIANÓPOLIS
	U

	11

	15:00
	SÃO JOAQUIM

	X

	CRICIÚMA

	12

	16:30
	SÃO JOSÉ

	X

	IÇARA

	13

	18:00
	CRICIÚMA

	X

	SOMBRIO

	25/10/2016 – TERÇA-FEIRA

	BASQUETEBOL
	Local: Ginásio de Esportes Alto Paraná
Rua: André Spricigo, s/nº - Bairro Alto Paraná - ORLEANS
	[image: image6.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	14
	M
	10:00
	IÇARA

	X

	SÃO JOAQUIM
	U

	15

	11:30
	FLORIANÓPOLIS

	X

	SÃO JOSÉ

	RESULTADOS – 22/10/2016 – SÁBADO

	FUTSAL
	Local: Ginasio de Esportes Nelson Righetto
Rua: Pref. Flávio Righeto, 425, Centro
	[image: image7.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	9
	F
	8:30
	SOMBRIO
	7
	X
	3
	TUBARÃO
	B

	10
	F
	9:45
	RIO FORTUNA
	2
	X
	5
	SÃO JOSÉ
	A

	11
	M
	11:00
	ANTÔNIO CARLOS
	1
	X
	10
	SÃO JOSÉ
	C

	12
	M
	13:30
	IÇARA
	9
	X
	4
	RIO FORTUNA
	C

	13
	F
	14:45
	BRAÇO DO NORTE
	6
	X
	2
	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
	C

	14
	M
	16:00
	SOMBRIO
	1
	X
	6
	TUBARÃO
	A

	15
	F
	17:15
	LAURO MÜLLER
	o
	X
	w
	FLORIANÓPOLIS
	C

	16
	M
	18:30
	LAURO MÜLLER
	2
	X
	7
	FLORIANÓPOLIS
	B

	23/10/2016 – DOMINGO

	FUTSAL
	Local: Ginasio de Esportes Nelson Righetto
Rua: Pref. Flávio Righeto, 425, Centro
	[image: image8.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	17
	F
	8:30
	SÃO JOSÉ

	X

	LAGUNA
	A

	18
	F
	9:45
	FLORIANÓPOLIS

	X

	BRAÇO DO NORTE
	C

	19
	M
	11:00
	FLORIANÓPOLIS

	X

	BRAÇO DO NORTE
	B

	20
	F
	13:30
	TUBARÃO

	X

	ANTÔNIO CARLOS
	B

	21
	M
	14:45
	TUBARÃO

	X

	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
	A

	22
	M
	16:00
	RIO FORTUNA

	X

	ANTÔNIO CARLOS
	C

	23
	M
	17:15
	SÃO JOSÉ

	X

	IÇARA
	C

	24
	F
	18:30
	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

	X

	LAURO MÜLLER
	C

	24/10/2016 – SEGUNDA-FEIRA

	FUTSAL
	Local: Ginasio de Esportes Nelson Righetto
Rua: Pref. Flávio Righeto, 425, Centro
	[image: image9.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	22
	F
	8:30

	X

	ELIM

	23
	F
	9:45

	X

	24
	M
	11:00

	X

	25
	M
	12:15

	X

	26
	F
	15:00

	X

	S/F

	27
	F
	16:15

	X

	28
	M
	17:30

	X

	29
	M
	18:45

	X

	25/10/2016 – TERÇA-FEIRA

	FUTSAL
	Local: Ginasio de Esportes Nelson Righetto
Rua: Pref. Flávio Righeto, 425, Centro
	[image: image10.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	30
	F
	8:30

	X

	3º/4º

	31
	F
	9:45

	X

	1º/2º

	32
	M
	11:00

	X

	3º/4º

	33
	M
	12:15

	X

	1º/2º

	RESULTADOS – 22/10/2016 – SÁBADO

	HANDEBOL
	Local: G.E. Dr. Homero de Miranda Gomes
Rua: Padre Paulo Bratti – Bairro Santista – Orleans
	[image: image11.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	10
	F
	8:30
	SÃO JOSÉ
	15
	X
	15
	ANTÔNIO CARLOS
	B

	11
	F
	9:45
	FLORIANÓPOLIS
	08
	X
	25
	LAGUNA
	B

	12
	M
	11:00
	 IÇARA
	w
	X
	o
	MELEIRO
	B

	13
	F
	13:00
	CRICIÚMA
	31
	X
	03
	BIGUAÇU
	A

	14
	F
	14:15
	MELEIRO
	08
	X
	27
	TUBARÃO
	A

	15
	M
	15:30
	FLORIANÓPOLIS
	13
	X
	35
	SÃO JOSÉ
	B

	16
	M
	16:45
	SOMBRIO
	19
	X
	34
	PALHOÇA
	C

	17
	M
	18:00
	GOV. CELSO RAMOS
	17
	X
	19
	CRICIÚMA
	A

	18
	M
	19:15
	IMBITUBA
	24
	X
	15
	TUBARÃO
	C

	23/10/2016 – DOMINGO

	HANDEBOL
	Local: G.E. Dr. Homero de Miranda Gomes
Rua: Padre Paulo Bratti – Bairro Santista – Orleans
	[image: image12.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	19
	F
	8:30
	ANTÔNIO CARLOS

	X

	FLORIANÓPOLIS
	B

	20
	M
	9:45
	CRICIÚMA

	X

	BIGUAÇU
	A

	21
	F
	11:00
	BIGUAÇU

	X

	MELEIRO
	A

	22
	F
	13:00
	TUBARÃO

	X

	CRICIÚMA
	A

	24
	M
	15:30
	TUBARÃO

	X

	SOMBRIO
	C

	25
	F
	16:45
	LAGUNA

	X

	SÃO JOSÉ
	B

	26
	M
	18:00
	PALHOÇA

	X

	IMBITUBA
	C

	27
	M
	19:15
	SÃO JOSÉ

	X

	IÇARA
	B

	24/10/2016 – SEGUNDA-FEIRA

	HANDEBOL
	Local: G.E. Dr. Homero de Miranda Gomes
Rua: Padre Paulo Bratti – Bairro Santista – Orleans
	[image: image13.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	22
	M
	9:00

	X

	ELIM

	23
	M
	10:15

	X

	ELIM

	24
	F
	13:30

	X

	S/F

	25
	F
	14:45

	X

	S/F

	26
	M
	16:00

	X

	S/F

	27
	M
	17:15

	X

	S/F

	25/10/2016 – TERÇA-FEIRA

	HANDEBOL
	Local: G.E. Dr. Homero de Miranda Gomes
Rua: Padre Paulo Bratti – Bairro Santista – Orleans
	[image: image14.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	28
	F
	8:30

	X

	3º/4º

	29
	F
	9:45

	X

	1º/2º

	30
	M
	11:00

	X

	3º/4º

	31
	M
	12:15

	X

	1º/2º

	RESULTADOS – 22/10/2016 – SÁBADO

	VOLEIBOL
	Local: Ginásio de Esportes da EEB Valter Hanthausen
Rua: Walter Weterliy, 727 - Sumaré
	[image: image15.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	10
	F
	9:00
	GAROPABA
	0
	X
	3
	BRAÇO DO NORTE
	B

	PARCIAIS: 09/25 – 08/25 – 09/25

	11
	F
	10:30
	SÃO LUDGERO
	3
	X
	2
	NOVA VENEZA
	B

	PARCIAIS: 25/13 – 23/25 – 24/26 – 25/15 – 15/09

	12
	F
	13:30
	SOMBRIO
	0
	X
	3
	FLORIANÓPOLIS
	A

	PARCIAIS: 11/25 – 10/25 – 16/25

	13
	F
	15:00
	ARARANGUÁ
	0
	X
	3
	FORQUILHINHA
	C

	PARCIAIS: 18/25 – 09/25 – 09/25

	14
	F
	16:30
	JAGUARUNA
	3
	X
	0
	LAURO MÜLLER
	C

	PARCIAIS: 25/09 – 25/15 – 25/08

	VOLEIBOL
	Local: Ginásio de Esportes de Itanema

Rua: João Silveira, s/n – Comunidade de Itanema
	[image: image16.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	15
	M
	13:00
	TUBARÃO
	3
	X
	0
	ANTÔNIO CARLOS
	A

	PARCIAIS: 25/18 – 25/16 – 29/27

	16
	M
	14:30
	FLORIANÓPOLIS
	3
	X
	1
	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
	A

	PARCIAIS: 17/25 – 25/04 – 25/00 – 25/00

	17
	M
	16:00
	SÃO JOSÉ
	3
	X
	0
	SOMBRIO
	B

	PARCIAIS: 25/22 – 25/19 – 25/21

	18
	M
	17:30
	CRICIÚMA
	0
	X
	3
	BRAÇO DO NORTE
	A

	PARCIAIS: 25/08 – 25/16 – 27/25

	23/10/2016 – DOMINGO

	VOLEIBOL
	Local: Ginásio de Esportes da EEB Valter Hanthausen
Rua: Walter Weterliy, 727 – Sumaré
	[image: image17.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	19
	 M
	9:00
	ANTÔNIO CARLOS

	X

	FLORIANÓPOLIS
	A

	20
	M
	10:30
	BRAÇO DO NORTE

	X

	SÃO JOSÉ
	B

	21
	M
	13:00
	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

	X

	TUBARÃO
	A

	22
	F
	14:30
	NOVA VENEZA

	X

	GAROPABA
	B

	23
	F
	16:00
	FORQUILHINHA

	X

	JAGURUNA
	C

	24
	F
	17:30
	LAURO MÜLLER

	X

	ARARANGUÁ
	C

	VOLEIBOL
	Local: Ginásio de Esportes de Itanema

Rua: João Silveira, s/n – Comunidade de Itanema
	[image: image18.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	25
	F
	8:30
	BRAÇO DO NORTE

	X

	SÃO LUDGERO
	B

	26
	F
	10:00
	FLORIANÓPOLIS

	X

	SÃO JOSÉ
	A

	27
	M
	11:30
	SOMBRIO

	X

	CRCIÚMA
	B

	26/09/2016 – SEGUNDA-FEIRA

	VOLEIBOL
	Local: Ginásio de Esportes da EEB Valter Hanthausen
Rua: Walter Weterliy, 727 - Sumaré
	[image: image19.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	28
	F
	9:00

	X

	ELIM

	29
	F
	10:30

	X

	ELIM

	30
	M
	13:00

	X

	S/F

	31
	M
	14:30

	X

	S/F

	32
	F
	16:00

	X

	S/F

	33
	F
	17:30

	X

	S/F

	27/09/2016 – TERÇA-FEIRA

	VOLEIBOL
	Local: Ginásio de Esportes da EEB Valter Hanthausen
Rua: Walter Weterliy, 727 - Sumaré
	[image: image20.jpg]

	Jogo
	Naipe
	Hora
	Município [A]

	X

	Município [B]
	Chave

	39
	M
	8:30

	X

	3º/4º

	40
	M
	10:00

	X

	1º/2º

	41
	F
	11:30

	X

	3º/4º

	42
	F
	12:45

	X

	1º/2º

	RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTSAL FEMININO

	ATLETA
	MUNICÍPIO
	AM
	AM
	VERM

	LUCIANA JACQUES CORREA
	TUBARÃO
	22/10

	TAINARA FIRMINO GOULART
	TUBARÃO
	22/10

	RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTSAL MASCULINO

	ATLETA
	MUNICÍPIO
	AM
	AM
	VERM

	GABRIEL NICOLAS DA SILVA
	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
	21/10

	JOÃO VICTOR BAGESTON DOS SANTOS
	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
	21/10

	GABRIEL EGIDIO CAETANO DA SILVA
	SOMBRIO
	21/10

	FRANKLYN PREIS SCHUELTER
	RIO FORTUNA
	21/10
	22/10

	DENIS ASCARI GONÇALVES
	RIO FORTUNA
	21/10

	LUAN WEISS MAIER
	BRAÇO DO NORTE
	21/10

	VILTON JOSÉ MENDES JUNIOR
	LAURO MULLER
	21/10

	EDNILSON JUNG
	LAURO MULLER
	22/10

	MAICON TEREZA DA COSTA
	IÇARA
	22/10

	VITOR NUNES MIGUEL
	IÇARA
	22/10

	GUSTAVO CARDOSO FERMINO KERN
	TUBARÃO
	22/10

PAGE
2
www.fesporte.sc.gov.br

[image: image21.png][image: image22.png]_1534931684.bin